
                                                        

 

 

各位                                                 2024 年 4 月 1 日     

拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。 

水不足も気になりますが、雨が降って少々ホットしている今日この頃、ちゅうう

がなびら（如何お過ごしでしょうか） 

 

今年の 3月は例年よりも気温の寒暖差があった様な気がします。その所為で 

私は病気ではないのですが、寒暖アレルギー（気象病）になり、鼻水は出るしく

しゃみは出るし頭痛がひどい等大変でした。あくまでも私見ですが、この寒暖差

植物にとっていいのではないかと。3月至る所に咲く花々が例年よりも、色鮮や

かで元気なのです。何故だろうと不思議でした。それで寒暖差が植物にいい作用

をしているのかと思ったのです。元々農家さんも、植物を扱うには最高の時期で、

失敗がないと。まだガーデニングをされていない方、一鉢からでもガーデニング

です。花を愛でてみませんか。癒し効果期待できますよ。 

 

4月沖縄は本格的なうりずんの季節到来です。木々が芽吹き、ブロッコリーの

様な山になっています。命の芽吹きを感じます。入学式、清明祭等忙しい月です

がお体お大事にご自愛ください。 

 敬具 

cs 部 野里より 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ユナイテッド便り」過去のバックナンバーは 

ホームページでご覧いただけます♪ 

浜下り 4/11 

今年も行きました。3月名護東海岸・今帰仁のオープンガーデンの写真 

172 号

 

号 


